Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento de competente, solicitando

informações e providências sobre a destinação a ser dada para a área verde localizada na Rua

Maria Alves Fernandes, no Bairro Jardim Yassuda.

REQUERIMENTO N° 1711/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES E
PROVIDÊNCIAS SOBRE A DESTINAÇAO A SER DADA ÁREA
VERDE LOCALIZADA NA RUA MARIA ALVES FERNANDES. NO
BAIRRO JARDIM YASSUDA.

PROTOCOLO GERAL N° 2062/2018
Data: 06/08/2018 - Horário: 15:05

11111111111111111111111111

APROVADO

G o AG1 2013

Vereador Carlos Moura .Magrão
!residente,

Senhor Presidente,

Considerando que segundo alguns moradores, a falta de iluminação, bem como a densa

vegetação que existe na área verde auxilia na ação de criminosos;

Considerando que, além disso, a falta de uma estrutura para a área verde faz com que a

vegetação cresça e contribuía para o surgimento de animais peçonhentos e de doenças,

colocando em risco a integridade da população;

REQUEIRO á Mesa. consultado o Plenário, Ao Executivo Municipal, com cópia ao

departamento de competente, solicitando informações e providências sobre a destinação a ser

dada para a área verde localizada na Rua Maria Alves Fernandes, no Bairro Jardim Yassuda.

Plenário Dr. Francisco Romano d Oliveir de Agosto de 2018.

Vereador Rode y Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira. 860 — Mombaça --- 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.Ieg.br

	Page 1